
 
 

Stránka 1 z 7 
 

 Smlouva o výpůjčce 
uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Půjčitel:   ROCHE s.r.o. 

se sídlem:  Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8 
zastupuje:   RNDr. Tomáš Petr, Mohamed Anis Rahache, jednatelé 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   ……………………… 
IČ:    49617052 
DIČ:  CZ49617052 
ID datové schránky: 23qxxkv 
společnost ROCHE s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
pod sp. zn. C13202 
(dále jen „Půjčitel“) 
 

2. Vypůjčitel: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
zastoupen: RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 
sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČO: 26000202 
DIČ pro účely DPH: CZ699004900 
DIČ: CZ26000202 
číslo účtu, název banky: 78-8883900227/0100, Komerční banka, a. s. 
ID datové schránky: dn9ff92 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
B, vložka 2333 

 (dále jen „Vypůjčitel“) 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje bezplatně přenechat do užívání vypůjčiteli následující 
zdravotnické prostředky: 
Oddělení patologické anatomie:   

SN: 317 432, ve standardním vybavení (dále jen „předmět výpůjčky“),  
 
v hodnotě:  1.426.886 Kč bez DPH,  

1.726.532,06 Kč včetně DPH.  
Vlastníkem předmětu výpůjčky je půjčitel. 
 

2. Součástí předmětu bezplatné výpůjčky je i návod k obsluze v českém jazyce a kopie prohlášení o 
shodě, vydaného výrobcem, vč. kopie jeho překladu do českého jazyka. 
 

3. Podrobná technická specifikace předmětu výpůjčky je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy - 
Technická specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 

4. Půjčitel se zavazuje v rámci instalace předmětu výpůjčky k bezplatnému připojení předmětu 
výpůjčky ke stávajícímu laboratornímu informačnímu systému Vypůjčitele. Za tímto účelem se 



 
 

Stránka 2 z 7 
 

Půjčitel zavazuje s předstihem kontaktovat odd. IT Vypůjčitele a zajistit si tak jeho nezbytnou 
součinnost. 
 

5. Půjčitel se touto smlouvou rovněž zavazuje k zapůjčení záložního zdroje napětí (UPS) předmětu 
výpůjčky, a to ke každému jednotlivému vypůjčenému přístroji (analyzátoru), případně k 
nainstalování předmětu výpůjčky takovým způsobem, aby při výpadku dodávky elektrického 
proudu došlo k bezpečnému dokončení právě probíhající analýzy, a to včetně uložení výsledků. 
 

6. Součástí komplexního bezplatného servisu je provádění preventivní a korektivní údržby, 
veškerých oprav poruch (vč. dodání náhradních dílů, spotřebních materiálů, nákladů na práci 
servisního technika, cestovních či jiných náhrad), pravidelných revizí a validací přístrojů 
v souladu s příslušnými zákony a doporučeními výrobce, a rovněž provádění případné aktualizace 
SW nebo jiných pravidelných servisních prohlídek v souladu s příslušnými zákony či 
doporučením výrobce, uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy – Technická specifikace, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. 
 

7. Předmětem jsou zejména tyto činnosti: 
a) Bezpečnostně technické kontroly (dále „BTK“) analyzátorů, vč. dodání souvisejícího 

spotřebního materiálu a náhradních dílů; 
b) Provádění pravidelných technických validací/verifikací (minimálně 1x za rok); 
c) Kontrolu elektrické bezpečnosti (případně revize – podle druhu analyzátoru); 
d) Opravy spočívající v odstranění poruch analyzátoru a jeho příslušenství, tj. uvedení do stavu 

plné využitelnosti vzhledem k technickým parametrům; 
e) Zajištění tzv. „vzdálené správy“ – servisní podpora, kontrola stavu a funkčnosti analyzátoru ze 

servisního střediska dodavatele (kontinuální vzdálená správa analytického systému s 
proaktivním monitoringem abnormálního chování systému a s možností přístupu servisního 
technika do konfigurace ovládacího SW systému na dálku přes vzdálenou plochu); 

f) Dodání náhradních dílů potřebných pro opravy; 
g) Update/updaty SW; 
h) Poskytování trvalé hot-line podpory, dostupná 24/7/365 v českém jazyce.  

 
 

Článek III. 
Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Podklady pro uzavření této smlouvy jsou: 
 
1.1   Podmínky zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávku s názvem „Výpůjčka 
analyzátoru na IHC barvení včetně dodání reagencií a spotřebního materiálu“ dle zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „veřejná 
zakázka“); 
 
1.2   Nabídka Půjčitele doručená shora uvedenému zadavateli (vypůjčiteli) v rámci veřejné 
zakázky. 

 
Článek IV. 

Doba a místo výpůjčky 
1. Dohodou je stanovena doba výpůjčky na dobu 48 měsíců (4 let) od podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami nebo do ukončení platnosti Rámcové kupní smlouvy. 
 
2. Místem plnění výpůjčky je Oddělení patologické anatomie nemocnice Náchod – Purkyňova 446, 

547 01 Náchod.  
 



 
 

Stránka 3 z 7 
 

3. Půjčitel se zavazuje k dodání, instalaci, uvedení předmětu výpůjčky do provozu vypůjčeného 
přístroje (analyzátoru/barvícího automatu) pro IHC barvení, jež jsou přesně vymezeny v rámcové 
kupní smlouvě a prokazatelnému zaškolení obsluhy nejpozději do 5 týdnů od podpisu této 
smlouvy.  

 
4. Po skončení platnosti této smlouvy, pokud nedojde k jejímu prodloužení, je Půjčitel oprávněn 

předmět výpůjčky okamžitě odebrat a Vypůjčitel je povinen tento neprodleně vydat, pakliže se 
smluvní strany dle dále uvedených smluvních podmínek nedohodnou jinak. 
 
 

Článek V. 
Práva a povinnosti půjčitele, smluvní pokuta 

1. Půjčitel se zavazuje na své náklady provést předinstalační prohlídku za účelem kontroly místa 
plnění z hlediska technické a IT připravenosti s předstihem min. 5 pracovních dnů před 
započetím prací v místě plnění. O zjištěných nedostatcích je Půjčitel povinen neprodleně písemně 
informovat Vypůjčitele. 

2. Půjčitel dopraví na vlastní náklady předmět výpůjčky až do konkrétního místa laboratoře 
vypůjčitele, který jsou uvedeny v čl. IV. odst. 2 této smlouvy.  

3. Půjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky může být demo či repasovaný s rokem výroby 01/2020 
či novějším a minimální životností 4 roky.  

4. Půjčitel se zavazuje poskytnout Vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání.  

5. Půjčitel provede na vlastní náklady instalaci, uvedení předmětu výpůjčky do provozu a zaškolení 
obsluhy (vč. seznámení s požadavky na pravidelnou běžnou údržbu) svým pověřeným 
pracovníkem, o čemž bude sepsán a potvrzen příslušný protokol. Půjčitel nese odpovědnost za 
řádné seznámení Vypůjčitele s podmínkami užívání i za předání všech potřebných informací. 
Pokud tak neučiní, je povinen nahradit Vypůjčiteli škodu z toho vzniklou.  

6. Půjčitel se zavazuje udržovat předmět výpůjčky po dobu platnosti této smlouvy 
v provozuschopném stavu. Způsobí-li škodu vada věci, kterou Půjčitel zatajil, nahradí Půjčitel 
Vypůjčiteli škodu z toho vzniklou. 

7. Půjčitel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy provádět pravidelné bezpečnostně technické 
kontroly předmětu výpůjčky v intervalech a v rozsahu dle doporučení výrobce, přičemž veškeré 
náklady spojené s těmito kontrolami hradí Půjčitel. Půjčitel je povinen zaslat elektronicky 
protokoly a veškeré další záznamy v elektronické podobě na technické oddělení, a to paní 
…………………, email: ……………... Za návaznost termínů bezpečnostně technických kontrol 
předmětu výpůjčky odpovídá Půjčitel. K provedení jednotlivých bezpečnostně technických 
kontrol není nutná výzva Vypůjčitele. 

8. Půjčitel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy odstraňovat vzniklé závady, přičemž náklady 
na práci, dopravu, náhradní díly a související spotřební materiál hradí Půjčitel. 

9. Půjčitel se zavazuje, že nástup na servis bude uskutečněn do 24 hodin od prokazatelného 
nahlášení závady Vypůjčitelem maximálně však do 48 hoodin, a to po celou dobu platnosti této 
smlouvy. Nástup k řešení závady, který lze vyřešit pomocí vzdáleného přístupu bude uskutečněn 
do 6 hodin od prokazatelného nahlášení závady Vypůjčitelem. 

mailto:rihova.lucie@nemocnicenachod.cz


 
 

Stránka 4 z 7 
 

10. V případě, že doba opravy předmětu výpůjčky přesáhne 48 hodin od nástupu na servis a 
Vypůjčitel nebude schopen zajistit provoz jinými prostředky, zavazuje se Půjčitel k bezplatnému 
zapůjčení záložního přístroje srovnatelných nebo vyšších parametrů nejpozději do 72 hodin od 
nástupu na servis. 

11. Půjčitel se zavazuje dodávat Vypůjčiteli veškerý spotřební materiál, nutný pro provádění 
diagnostických výkonů na předmětu výpůjčky, na základě samostatně uzavřené rámcové kupní 
smlouvy. Veškerý spotřební materiál hradí Půjčitel. 

12. Půjčitel se nemůže domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky. To neplatí, užije-li 
Vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou. Půjčitel je v tomto případě oprávněn 
předmět výpůjčky okamžitě odebrat a Vypůjčitel je povinen tento neprodleně vydat. 

13. Půjčitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu, způsobenou svojí činností 
v souvislosti s dodávkou předmětu výpůjčky Vypůjčiteli nebo třetím osobám, s pojistnou částkou 
minimálně ve výši hodnoty předmětu výpůjčky včetně DPH, uvedené v čl. II odst. 1 této 
smlouvy, na jednu pojistnou událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání 
této smlouvy. Náklady na pojištění nese v plné výši Půjčitel. Potvrzení o tomto pojištění Půjčitel 
předkládá při uzavření smlouvy a v době trvání této smlouvy je povinen na výzvu Vypůjčitele 
předložit do 5 kalendářních dnů doklad o její platnosti a rozsahu. 

14. V případě závady předmětu výpůjčky, která omezí, byť jenom částečně jejich funkčnost, příp. 
způsobí jejich nefunkčnost, tj. za odstranění závady považuje Vypůjčitel i vypůjčení funkčně 
shodného předmětu výpůjčky v bezvadném stavu. Jedná se zejména o neprovedení úkonů, které 
Vypůjčiteli neumožní postupovat v souladu s hlavou IX. „Servis a revize“ zákona č. 375/2022 
Sb. o zdravotnických prostředcích, v platném znění a dále porušení povinnosti dle čl. V. odst. 6 
této smlouvy. Tato smluvní pokuta činí 5.000 Kč za každý vadný předmět výpůjčky a každé 
jednotlivé porušení. Tuto smluvní pokutu je Vypůjčitel oprávněn uložit opakovaně.  

15. V případě nedodržení smluvní doby k nástupu technika k servisnímu zásahu na opravu přístroje 
po dobu sjednaného servisu, je Vypůjčitel oprávněn uplatnit vůči Půjčiteli smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč za každou i započatou hodinu prodlení.  

16. Půjčitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Půjčitel je oprávněn 
použít jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky realizované 
touto smlouvou, nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. Změna 
poddodavatele, jehož prostřednictvím Půjčitel prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné 
zakázky realizované touto smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech (nemůže-li 
poddodavatel v důsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve 
kterém se k jejímu plnění ve smlouvě s Půjčitelem zavázal), a to se souhlasem Vypůjčitele. 
Podmínkou souhlasu Vypůjčitele se změnou tohoto poddodavatele je prokázání splnění příslušné 
části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce 
Půjčitele je možná se souhlasem Vypůjčitele, přičemž Vypůjčitel není oprávněn souhlas se 
změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít. Seznam jiných osob a Seznam 
poddodavatelů se specifikací jednotlivých rozsahů plnění Půjčitel vložil do své nabídky v rámci 
veřejné zakázky a současně tento seznam tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. Půjčitel je povinen 
k náhradě újmy způsobené činností svých poddodavatelů. 

 
Článek VI. 



 
 

Stránka 5 z 7 
 

Práva a povinnosti Vypůjčitele, smluvní pokuta 
1. Vypůjčitel se zavazuje zajistit technickou a IT připravenost místa plnění dle pokynů půjčitele 

v souladu s ust. čl. V odst. 1 této smlouvy. 

2. V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně vypůjčitele nebude možné dodržet Půjčitelem 
požadovaný termín zahájení plnění, je Vypůjčitel oprávněn zahájení plnění posunout na pozdější 
dobu. Posouvá se tak adekvátně i termín ukončení plnění dle čl. IV odst. 3 této smlouvy, přičemž 
doba potřebná k provedení činností zůstává nezměněna. V takovém případě není Půjčitel v prodlení 
s termínem plnění ve smyslu odst. 14 tohoto článku. 

3. Vypůjčitel se zavazuje převzít předmět výpůjčky neprodleně po jeho uvedení do provozu v místě 
výpůjčky, v provozuschopném stavu. 

4. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky bezplatně užívat po dobu platnosti této smlouvy. 

5. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s určeným účelem použití, 
uživatelskými a udržovatelskými postupy, specifikovanými v návodu k obsluze. 

6. Vypůjčitel se zavazuje kupovat spotřební materiál, nutný pro provoz předmětu výpůjčky, výhradně 
od Půjčitele, s výjimkami například EHK - nezávislé kontrolní materiály. 

7. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou, zničením nebo 
znehodnocením a odpovídá za poškození, ztrátu, zničení nebo znehodnocení předmětu výpůjčky dle 
příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Každé poškození, ztrátu, zničení nebo znehodnocení 
předmětu výpůjčky je Vypůjčitel povinen neprodleně oznámit Půjčiteli. 

8. Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky během platnosti této smlouvy k užívání jiné osobě. 

9. Vypůjčitel není oprávněn provádět svévolně na předmětu výpůjčky jakékoliv technické změny. 

10. Vypůjčitel je povinen neprodleně sdělovat Půjčiteli nutnost servisních zásahů na předmětu 
výpůjčky. 

11. Vypůjčitel se zavazuje zajišťovat servis předmětu výpůjčky výhradně prostřednictvím Půjčitele. 
Při porušení tohoto ustanovení odpovídá Vypůjčitel za případnou škodu, která by tímto na 
předmětu výpůjčky vznikla a Půjčitel je oprávněn účtovat Vypůjčiteli následné náklady na servis 
v plné výši. 

12. Vypůjčitel je povinen pro případ servisu a kontroly umožnit pracovníkům Půjčitele přístup do 
místa výpůjčky. 

13. Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně; kdyby však z toho vznikly Půjčiteli 
obtíže, nemůže předmět výpůjčky vrátit bez jeho souhlasu. 

14. V případě prodlení Půjčitele s termínem plnění, stanoveným v čl. IV odst. 3 této smlouvy, má 
Vypůjčitel právo požadovat smluvní pokutu, jejíž výše bude odpovídat výši úroku z prodlení dle 
ust. § 2 nař. vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z hodnoty předmětu výpůjčky za 
každý den prodlení. 

Článek VII. 
Náklady s užíváním předmětu výpůjčky 

1. Mimořádné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky nese Půjčitel ze svého. Při potřebě 
mimořádných nákladů může Vypůjčitel předmět výpůjčky předat Půjčiteli, aby je vynaložil sám. 



 
 

Stránka 6 z 7 
 

Nechce-li nebo nemůže-li Půjčitel tak učinit a vynaloží-li mimořádné náklady v nezbytném 
rozsahu sám Vypůjčitel, náleží mu náhrada jako nepřikázanému jednateli. 

2. Práva Půjčitele a Vypůjčitele na hrazení nákladů s užíváním předmětu výpůjčky musí být 
uplatněna do tří měsíců od vrácení předmětu výpůjčky, jinak je soud nepřizná, namítne-li druhá 
strana opožděné uplatnění práva.  

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně odstoupit v 
následujících případech: 

a) Půjčitel v případě, že Vypůjčitel, bude používat předmět výpůjčky v rozporu s ustanoveními 
této smlouvy a pokud Vypůjčitel nezjedná nápravu, přestože bude Půjčitelem na tuto 
skutečnost prokazatelně upozorněn alespoň 7 kalendářních dnů předem, není-li v této smlouvě 
stanoveno jinak; 

b) Vypůjčitel v případě, že na straně Půjčitele dojde k neplnění předmětu této smlouvy v 
termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud Půjčitel nezjedná 
nápravu, přestože bude Vypůjčitelem na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn alespoň 7 
kalendářních dnů předem, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 

2. Platnost této smlouvy v případě odstoupení od smlouvy končí dnem doručení projevu vůle druhé 
smluvní straně. 

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
2. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou 

výpovědí, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 (dva) měsíce a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných, 
chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se 
smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni, nýbrž na základě 
svobodně projevené vůle. 

5. Půjčitel bere na vědomí, že vypůjčitel je povinným subjektem ke zveřejnění soukromoprávních 
smluv do registru smluv. 

6. Půjčitel barevně označil v textu této smlouvy pasáže, obsahující obchodní tajemství nebo jiné 
informace ve smyslu ust. § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které budou pro účely 
zveřejnění znečitelněny. 

7. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů právního řádu České republiky. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 



 
 

Stránka 7 z 7 
 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1_Technická specifikace/dle formuláře, který tvořil přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace veřejné zakázky a prodávající jej vyplnil a 
vložil do své nabídky v rámci veřejné zakázky/ 

 
Příloha č. 2_Seznam poddodavatelů/je-li vzhledem k povaze VZ validní/ - půjčitel nebude 

realizovat předmět plnění prostřednictvím poddodavatele 
 
V Praze dne: 14.05.2024 V Náchodě dne: 06.05.2024 
 
 
 
 
............................................................ ......................................................... 

Za půjčitele: Za vypůjčitele: 
RNDr. Tomáš Petr, Mohamed Anis Rahache RNDr. Bc. Jan Mach  

 jednatelé předseda správní rady 


	Smluvní strany
	Předmět smlouvy
	Doba a místo výpůjčky
	Práva a povinnosti půjčitele, smluvní pokuta
	Práva a povinnosti Vypůjčitele, smluvní pokuta
	Závěrečná ustanovení

